様式第１－１号

令和８年○月○日

　玄海町教育委員会　様

東松浦郡玄海町大字新田××××番地××

町営住宅××××　○○号室

玄海　花子 (印)

090　－　1234　－　5678

　家族の状況（世帯全員）※同一の住居に居住し、生計を一にしている者は、原則として同一世帯とみなす。

※年齢・学年は令和８年４月１日現在で記入してください。

続柄 性別 年齢 個人番号

1 本人 女 36 ×××× ×××× ×××× ○○○○

2 子 男 11 ×××× ×××× ×××× 玄海みらい学園 6年

3 子 女 8 ×××× ×××× ×××× 玄海みらい学園 3年

4 子 男 4 ×××× ×××× ×××× あおば保育園

5

6

7

8

9

10

1 　現に生活保護法に基づく保護を受けている。

2 　現に生活保護法に基づく保護を受けてはいるが、教育扶助は受けていない。

3 　市町村民税が非課税又は減免されている。

4 　国民年金の掛金又は国民健康保険税の税額が減免されている。

5 　児童扶養手当の支給を受けている。

6 　保護者が職業安定所登録の日雇労働者である。

7

（援助を希望する理由を詳しく書いてください。）

　母子家庭で、子ども３人を母親の収入と児童扶養手当だけで育てています。

経済的負担が大きく生活が困難なため準要保護の認定を希望します。

申
請
理
由

（
当
て
は
ま
る
番

号
す
べ
て
を
〇
で
囲
む
。
） 　生活保護の適用は受けていないが、それに準ずる生活程度である。

住家の状況 持ち家　　借家　　間借　　アパート

玄海　さくら H30.3.1
玄海　やまと R3.6.1

氏名 生年月日
勤務先

(児童生徒は学年)

玄海　花子 H1.4.11
玄海　みらい H26.5.1

要保護・準要保護認定申請書

　　令和８年度における要保護・準要保護の認定を受けたいので、下記のとおり申請します。
　　なお、本申請の審査に必要な範囲で、税情報等を閲覧することに同意します。

住 所

（アパート名）

申 請 者

電 話 番 号 ※日中連絡がとれる番号

記入例

玄
海

令和８年度の学年
令和８年４月１日時点

の年齢

経済的に不安があることなど詳しい理由をご記入ください。